
 

Decreto Dirigenziale n. 29 del 31/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRIMA EDIZIONE CONCORSO "CAMPANIA DONNA" - APPROVAZIONE AVVISO

PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 3 PREMI PER TESI DI LAUREA IN MATERIA DI

PARITA' DI GENERE NEL MONDO DEL LAVORO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  2 Novembre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Regione Campania è impegnata nella promozione della parità di genere e incentiva
la  piena  partecipazione  delle  donne all'organizzazione  politica,  alla  vita  economica,  sociale  e
culturale del Paese e sostiene, altresì, la diffusione di una cultura antidiscriminatoria ed inclusiva;

CONSIDERATO che 
a) la  Consigliera  Parità  regionale  della  Campania,  nell’ambito  del  suo  programma di  attività  ha

previsto iniziative per valorizzare la cultura delle pari opportunità e sostenere la diffusione di una
consapevolezza  diffusa  su  temi  e  questioni  relative  al  contrasto  delle  discriminazioni  e  alla
promozione uguaglianza di genere;

b) è prevista, in particolare, la realizzazione di una prima edizione del Concorso “Campania donna”
per  l’attribuzione  di  n.  3  premi  di  laurea  a  donne  che  abbiano  realizzato  una  tesi  di  laurea
magistrale o specialistica su tematiche relative al “Percorso delle donne verso la parità nel mondo
del lavoro” e finalizzati allo svolgimento di stage presso l’Ufficio della Consigliera di Parità della
Regione Campania;

c) la Consigliera di parità ha richiesto agli Uffici preposti la definizione di quanto necessario per la
realizzazione della suddetta iniziativa;

RITENUTO, pertanto, di
a) approvare l’Avviso Pubblico di cui all'Allegato A e la modulistica ad esso allegata (All. 1), parte

integrante e sostanziale del presente atto, disciplinante  le modalità, le procedure, i termini e le
condizioni  per  la  concessione  di  n.  3  premi  di  laurea  nell’ambito  della  prima  edizione  del
Concorso “Campania donna” 2023; 

b) stabilire che le istanze di partecipazione dovranno essere presentate a partire dal giorno successivo
alla pubblicazione del presente atto sul BURC (Bollettino Ufficiale della Regione Campania) ed
entro e non oltre le ore 12.00 del 30° giorno dalla detta data di pubblicazione;

c) stabilire che le stesse possono essere presentate con una delle seguenti modalità:
 a  mezzo  di  raccomandata  con  ricevuta  di  ritorno  indirizzata  a  Giunta  Regionale  della

Campania  –  Direzione  Generale  per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche
Giovanili – Staff 50 11 91 – Centro Direzionale Is. A6 - Via Giovanni Porzio 80143 NAPOLI
(NA) e con l’intestazione del  mittente e la  dicitura “Avviso per l’assegnazione premio di
laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”.

 tramite  consegna a  mano,  in  busta  chiusa  recante l’intestazione del  mittente  e  la  dicitura
“Avviso per l’assegnazione premio di laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”, presso la
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili – Staff
50 11 91 – Centro Direzionale Is. A6 - Via Giovanni Porzio 80143 NAPOLI (NA).

 tramite PEC - alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili, della Regione Campania – staff.501191@pec.regione.campania.it  , con il seguente
oggetto: “Avviso per l’assegnazione premio di laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”.

DATO ATTO che il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del
comma  1  dell'articolo  26  del  D.Lgs.n.33/2013,  nonché  dell'art.  5  della  L.R.  n.  23  del  2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”; 

VISTI 
lo Statuto della Regione Campania approvato con Legge regionale 28 maggio 2009, n. 6;
la  legge regionale n. 19 del 29 dicembre 2022 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario
triennale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  2 Novembre 2023

mailto:staff.501191@pec.regione.campania.it


la DGR n. 9 del 12/01/2023 di approvazione del Bilancio gestionale 2023-2025
Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente 

DECRETA
per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 
1. di approvare l’Avviso Pubblico di cui all'Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente atto e la modulistica ad esso acclusa (All. 1); 
2. di disporre per la pubblicazione del presente atto ai sensi dell'articolo 26 e dell'articolo 27, del

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché dell'art. 5 della L.R. n. 23 del 2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”; 

3. stabilire che le istanze di partecipazione dovranno essere presentate a partire dal giorno successivo
alla pubblicazione del presente atto sul BURC (Bollettino Ufficiale della Regione Campania) ed
entro e non oltre le ore 12.00 del 30° giorno dalla detta data di pubblicazione;

4. stabilire che le stesse possono essere presentate con una delle seguenti modalità:
 a  mezzo  di  raccomandata  con  ricevuta  di  ritorno  indirizzata  a  Giunta  Regionale  della

Campania  –  Direzione  Generale  per  l'Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche
Giovanili – Staff 50 11 91 – Centro Direzionale Is. A6 - Via Giovanni Porzio 80143 NAPOLI
(NA) e con l’intestazione del  mittente e la  dicitura “Avviso per l’assegnazione premio di
laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”.

 tramite  consegna a  mano,  in  busta  chiusa  recante l’intestazione del  mittente  e  la  dicitura
“Avviso per l’assegnazione premio di laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”, presso la
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili – Staff
50 11 91 – Centro Direzionale Is. A6 - Via Giovanni Porzio 80143 NAPOLI (NA).

 tramite PEC - alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili, della Regione Campania – staff.501191@pec.regione.campania.it  , con il seguente
oggetto: “Avviso per l’assegnazione premio di laurea – 1a edizione Campania Donna 2023”.

5. di disporre per la trasmissione del presente atto all'Ufficio competente per la pubblicazione nella
sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania,  alla  Unità  Organizzativa
competente  per  la  Registrazione  atti  monocratici  –  Archiviazione  Decreti  Dirigenziali,  al
competente ufficio per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e alla
Consigliera di parità della Regione Campania. 

- Giovanna Paolantonio - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  2 Novembre 2023

mailto:staff.501191@pec.regione.campania.it

	BURC n. 78 del  2 Novembre 2023

